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Introduktion
Nu sidder du med din helt egen Feng Shui rapport i hånden udarbejdet for kun din bolig. I 

rapporten finder du en detaljeret  gennemgang af din boligs  energikort  – hvordan placerer 

energierne sig i  din bolig og hvad kan  du gøre for at få det bedste ud af de energier, der 

omgiver dig og derigennem stimulere til et bedre liv.

I  det  første  kapitel,  ”Feng  Shui”,  vil  jeg  fortælle  lidt  om  de  former  for  Feng  Shui  jeg 

beskæftiger  mig  med.  Jeg  vil  give  dig  en  introduktion  til  de  fem  elementer,  som  er  de 

redskaber du skal bruge til at påvirke energierne i din bolig. Derudover vil jeg give dig nogle 

overordnede guidelines du kan tænke over i din hverdag. 

Herefter følger en sammenfatning af de vigtigste råd og regler, der gælder for din bolig, så hvis 

du er ivrig efter at komme i gang kan du starte med at læse kapitel 2 og så senere dykke ned i 

de mere detaljerede beskrivelser af energierne og hvordan det hele er beregnet. 

Kapitel tre indeholder en masse faktuelle oplysninger om dig og din bolig. Kapitel fire er en 

gennemgang af din boligs energikort. Det er her du finder anbefalinger om, hvor det er bedst 

at sove og arbejde for dig. Kapitel fem er en gennemgang af, hvordan de årlige og månedlige 

energier påvirker dig og din bolig. Nu har det primært handler om energier inden for hjemmets 

fire vægge, men din bolig bliver også påvirket af omgivelserne, derfor er der i kapitel seks 

oplysninger om, hvordan din bolig er støttet op af omgivelserne. 

God læselyst!



Feng Shui

Forskellige former for Feng Shui
Feng Shui er en ca. 5000 år gammel livsfilosofi baseret på principper om energier og deres 

indflydelse på mennesker. Feng betyder vind og Shui betyder vand.  Vandet nærer alt liv på 

jorden; planter, dyr og mennesker og vinden bærer vandet fra sted til sted, derfor ses vand og 

vind som livsvigtige for vores overlevelse. 

Der  findes  mange  forskellige  former  for  Feng  Shui, 

men alle  former  er  baseret  på  baguaen som ses til 

højre.  Neo  Feng  Shui  er  en  form,  der  primært 

koncentrerer sig om farver og hvordan de påvirker de 

personer,  de  omgiver.  En anden form for  Feng Shui 

placerer baguaen over boligen ud fra indgangen eller 

verdenshjørnerne.  Således  forbliver  energierne  i 

bestemte  områder  af  boligen  og  du  kan  gå  ind  og 

påvirke dit kærlighedshjørne ved at tilføje røde farver, 

ting i par og romantiske genstande osv. 

Jeg er af den overbevisning, at energierne er i konstant bevægelse og afhænger af, hvornår 

boligen blev bygget, hvilket år og måned vi er i, hvilke omgivelser boligen befinder sig i, samt 

din/jeres medfødte energier. Den klassiske Feng Shui beskæftiger sig netop med dette. De to 

former indenfor den klassiske Feng Shui jeg benytter mig af er; BaZhai Feng Shui og Xuan 

Kong Flying Stars Feng Shui. 

Alle aspekter i  tilværelsen er påvirket af energierne i boligen; Kærlighed, succes, økonomi, 

helbred, karriere, børn, familie m.m. Ved at iagttage energierne i boligen og omgivelsernes 

påvirkning på energierne er det muligt at påvirke energierne i en positiv retning, så du opnår 

en bedre tilværelse.

Du kan dog ikke forlade hele din tilværelse og lykke på brugen af Feng Shui. Det er ikke en 

quick fix kur, der omgående ændrer hele dit liv til en lykketilværelse. Dit  held  består af tre 

elementer; Det menneskelige held, Det himmelske held; Det jordiske held. 

Det menneskelige held er det du selv er herrer over. Det er de beslutninger du træffer i din 

hverdag - det er de ting du vælger fra eller til. 

Det himmelske held er det held du er født med, det er de aspekter, som astrologer beskæftiger 



sig med. Det er, hvad der populært kaldes skæbnen. 

Det jordiske held er essensen af Feng Shui. Det er de energier, der omgiver dig, og måden du 

påvirker dem på, der skaber det jordiske held. 

BaZai Feng Shui
BaZhai Feng Shui kaldes også de otte huse Feng Shui. I BaZhai Feng Shui opdeles boliger og 

mennesker i to typer: Øst og Vest. Disse er baseret på personens eller boligens Gua tal. Ud fra 

Gua  tallet  opdeles  de  otte  verdenshjørner  i  energier,  der  ses  som  enten  gunstige  eller 

ugunstige for personen eller boligen.  

De otte energier, kaldet Ba You Xing er:

Sheng Qi, som er den livsgenerende energi. Dette er den bedste energi for dig og din bolig og 

hjælper generelt med alle personlige eller forretningsmæssige bestræbelser.

Tian Yi, står for den himmelske doktor og hjælper i alle helbredsmæssige sager.

Yian Nian, er en energi, der er god for partnerskaber - både i forhold til privatlivet; kærlighed 

og venskab, samt erhvervslivet. 

Fu Wei, er en beroligende energi. Denne hjælper dig med at slappe af og få mental klarhed. 

Hou Hai betyder små uheld og kan bringe mindre skader og forstyrrelser i hjemmet. 

Wu Gui fremelsker sladder, skænderier og dårlig opførsel generelt.

Liu Sha  er lidt større ulykker i  form af tyverier,  helbredsmæssige problemer eller juridiske 

spørgsmål.

Jue Ming  er den værste af de ugunstige områder og denne kan fremkalde alvorlige ulykker, 

helbredsmæssige problemer, konkurser m.m. 



Flying Star Feng Shui
I  denne  form for  Feng Shui  analyseres energierne i  boligen i  forhold  til  boligens  ”fødsel”. 

Ligesom menneskets fødselstidspunkt har en indflydelse på, hvilke karakteristika, der er de 

mest fremtrædende har boligens byggeår en indflydelse på, hvordan basis energierne fordeler 

sig  i  boligen.  Hertil  kommer  i  hvilken  retning  din  bolig  er  placeret  og  hvordan  de  tætte 

omgivelser  ser  ud.  Dette  har  betydning  for,  hvordan  energien  strømmer  i  boligen  og ses 

ligeledes som basis energier i boligen. 

Udover basis energierne har det år og den måned vi befinder os i betydning for, hvilke energier 

der er  i  en positiv  periode. Energierne er altid  i  bevægelse og alt  efter  året  og måneden 

bevæger energierne sig rundt i boligen og påvirker basis energierne. Det betyder ikke, at du 

skal flytte rundt hver måned, men du får nogle få retningslinier for de enkelte måneder, som 

du, alt efter temperament kan vælge at følge. 

Overordnet står energierne for:

1: Visdom, litterært held, godt omdømme og rigdom.

2: Sygdom og helbredsproblemer.

3: Disharmoni, uenigheder og retssager.

4: Romantik og akademisk held.

5: Ulykker, problemer og modgang.

6: Styrke, autoritet og rejser.

7: Uforudsete stridigheder, røverier og fysisk fare.

8: Rigdom og finansielt held.

9: Forfremmelse og ny begyndelse. 

Den periode vi er i har dog betydning for om energierne er i en gunstig eller ugunstig periode. 

I år 2009 er vi i periode 8 og det er vi indtil 2024, hvor vi går ind i periode 9. I periode 8 er de 

primære positive energier symboliseret ved: 8, 9 og 1.



De fem elementer
Inden for den klassiske Feng Shui arbejdes der med harmoni mellem de fem elementer: ild, 

jord, metal, vand og træ. Det kinesiske udtryk for de fem elementer er Wu Xing, som betyder  

de fem bevægelser eller  de fem transformationer.  Det er  disse elementer  vi  bruger til  at  

transformere, forstærke eller formindske, de herskende energier i boligen. Det er vigtigt at,  

hvis jeg foreslår dig at tilføje et bestemt element i et område, at du ikke overdriver dette, da 

det kan have en negativ effekt. For lidt eller for meget af alt kan være skadeligt - det handler  

om at finde en god balance. 

Jeg vil  her gennemgå elementerne og når jeg senere i  rapporten foreslår  dig at tilføje et  

bestemt element kan du kigge tilbage til dette afsnit og se hvilke ting, der hører til de enkelte  

elementer. 

Ild - Her kan du benytte dig af levende ild i form af stearinlys eller en (brænde)ovn. Du kan  

også placere røde genstande i disse områder, som f.eks. et rødt tæppe, billede eller en pude. 

Jord -  De genstande, der hører til jord elementet er lerkrukker, ting i porcelæn, sten eller  

jord. Hvis du har planter stående i jord repræsenterer de ikke jord, da rødderne fra planten 

opbryder jorden og mindsker dens soliditet.  

Metal - Den mest effektive genstand er et vindspil i metal. Der kan også bruges ting i messing  

eller kobber, såsom pyntegenstande eller mønter. Hvis du bruger mønter virker det ekstra  

kraftigt, hvis der er seks mønter, da tallet seks repræsenterer metal. Derudover kan et rundt 

ur med metalviser, der kimer hver time også benyttes som metal element. 

Vand  -  Her  er  et  akvarium  oplagt  at  bruge,  men  hvis  man  ikke  har  det,  kan  små 

vandfontæner benyttes med løbende vand. Små skåle med vand eller vand i vaser er også  

effektfuldt, men du skal huske at skifte vandet ofte, så det ikke står og stagnerer. 

Træ - Levende planter og træmøbler kan bruges som træ elementer. 



Overordnede guidelines
De fremtrædende energier i  boligen kan forklare mange ting af din livssituation og ved at 

påvirke dem rigtig kan de styrke de positive og mindske de negative sider i livet. Men det er 

vigtig også at have fokus på de ting, der omgiver en og hvordan de påvirker en. En oplagt ting 

at  kigge på,  inden man går i  gang, eller  i  processen med at  indrette sig efter  Feng Shui 

principperne er ROD. Overflødige genstande eller ting du kun har hængende eller stående for 

at tilfredsstille giveren skal væk. 

De ting du omgiver dig med skal give dig energi ikke tage energi!

En let tommelfingerregel er, at alt skal have en plads, hvis tingene fra begyndelsen ikke har et 

sted de hører til, vil de konstant skabe rod og frustration. En anden tommelfingerregel er, hvis 

du ikke har brugt eller glædet dig over genstanden i 1-2 år, er det på tide den ryger ud. 

Gør det til en vane at gennemgå dine ting med jævne mellemrum og sorter ud i det du ikke 

bruger. Du kan ikke gennemgå hele boligen på en weekend. Tag en ting af gangen. Start for 

eksempel med klædeskabet - smid alt ud du ikke har haft på indenfor det sidste år. Herefter 

tager du køkkenet - er der nogen køkkenremedier du har to af? Kan du benytte din skabsplads 

bedre, så der er lettere tilgang til de ting du benytter mest? Så kan du kigge på bogreolen, 

børneværelset, overtøjet osv. Husk at kigge kritisk på hver ting og overvej om det virkelig 

bidrager til at gøre hverdagen nemmere, sjovere eller mere behagelig. 

Hvis du har svært ved at smide ud, så sæt tingene i en kasse og ned i kælderen eller op på 

loftet med en dato på, og hvis du efter 1 år ikke har haft fat i kassen, så kan du uden at kigge 

i den med god samvittighed sætte den til storskrald.

Udover  oprydning  er  der  en  anden  vigtig  huskeregel:  Alt  med  måde! Find  den  gyldne 

middelvej i  din bolig.  Det gælder om at skabe balance i tingene, så når jeg for eksempel 

foreslår dig at tilføje ild i et område, betyder det  ikke, at hele rummet skal være rødt med 

utallige stearinlys. Det betyder blot, at der gerne må være en lille overvægt af ild elementet i 

forhold til de andre elementer. For meget af et element kan skabe lige så meget ravage som 

for lidt af et element.



Og med disse indledende bemærkninger vil vi nu koncentrerer os om din bolig.

Sammenfatning
Her opsummeres alle de gode råd og ting du skal være opmærksom på ved din bolig og dig. I 

de næste kapitler gives en detaljeret gennemgang af, hvordan rådene er fremkommet. De 

næste  kapitler  er  således  til  den  særligt  interesserede,  som vil  have  et  dybere  indblik  i, 

hvordan energierne er beregnet og efter hvilken logik rådene hjælper. Dette kan virke lettere 

indviklet, hvis du ikke kender så meget til Feng Shui og alle retningslinier kan findes i dette 

afsnit,  så det er ikke nødvendigt for dig, at sætte dig ind i  de mange energistrømme jeg 

nævner.

Du har kontaktet en Feng Shui konsulent, da du ikke føler du er faldet helt på plads i din bolig, 

som du har  boet  i,  i  ca.  ét  år.  Du er  selvstændig og har  stor  fokus på økonomien i  din 

virksomhed, som i januar – marts 2009 desværre ikke er gået så godt og du søger svar på 

dette samt råd til at forstærke økonomien i din virksomhed. Herudover er du interesseret i at 

styrke kærlighedsenergierne i din bolig. 

Først vil jeg fortælle dig, at du bor i en rigtig dejlig bolig med gode muligheder for at leve et 

dejligt liv. Dine omgivelser støtter generelt rigtig godt op om de gunstige energier, der befinder 

sig i boligen og boligen er også indrettet rigtig godt i forhold til placering af køkken og bad. De 

ugunstige  placeringer,  der  er,  er  hoveddøren  og  bagdøren,  som desværre  betyder,  at  du 

aktiverer en ugunstig energi hver gang du benytter disse. Jeg vil foreslå dig primært at benytte 

dig af bagdøren, da denne energi især i år er bedre end den ved hoveddøren. 

I  forhold  til  udnyttelsen af  dine rum har  du også  formået  at  placere  dig  rigtig  godt.  Din 

spisestue og opholdsstue er godt placeret, så du kan bruge de mest positive energier i din 

bolig til at sove og arbejde i. Hvis jeg skal foreslå dig en ændring, vil jeg bytte om på dit 

soveværelse og dit arbejdsværelse. Den mest positive energi du kan sove i befinder sig nemlig 

i  dit  nuværende arbejdsværelse  og den mest positive  energi  til  at  aktivere finansiel  lykke 

befinder sig i dit nuværende soveværelse. Dette er den største ændring jeg vil foreslå dig, men 

du skal være opmærksom på om du selv føler det passer til dig – om du sover godt og får 

brugt  dit  arbejdsværelse  optimalt.  Jeg  vil  anbefale  dig,  at  placere  dit  arbejdsbord  ud  fra 



vinduet  således  at  du  kigger  i  retning  mod 

køkkenet.  Din seng vil  jeg foreslå  du stiller  på 

tværs  i  rummet,  således  at  du  ligger  med 

hovedet  op  mod  køkkenet.  Dette  er  begge  i 

retning  nord,  fordi  det  er  en  af  dine  gunstige 

retninger. 

I  år  skal  du  dog være  opmærksom på om du 

oplever problemer med underlivet, da dette kan 

skyldes  en  årlige  energi,  der  flyver  ind  i  det 

værelse  jeg  anbefaler  du  benytter  som 

soveværelse.  Hvis  dette  sker  skal  du  flytte 

soveværelset tilbage til hvor det er nu, men kun i 2009.

Nedgangen i økonomien i januar – marts 2009 kan skyldes, at du havde dit arbejdsværelse 

placeret i nordøst på det tidspunkt og dette er ikke et område jeg vil anbefale dig at opholde 

dig i, så det passe rigtig godt som spisestue. 

Der  er  forskellige  små  elementer  du  kan  overveje  i  de  forskellige  rum  for  at  optimere 

energierne:

• Du kan udskifte dine røde puder med nogle mere afdæmpede farver, da du har meget 

rødt og stearinlys i din opholdsstue. 

• Du har generelt ikke så meget ”jord” element i din bolig og du kan overveje, hvordan 

du skaber en generel balance i elementerne.

• Du kan tilføje lidt vand i opholdsstuen, for at aktivere den gode energi i dette område. 

Især i  år,  hvor periode-stjernen flyver ind, er  der særlig grund til  at aktivere dette 

område.

• I dit køkken skal du blot huske at benytte dig af de stearinlys du allerede har placeret 

her. Dette vil nemlig mindske effekten fra brugen af bagdøren.

• Rent visuelt kan du overveje, at flytte kommoden i spisestuen over i den anden side, for 

at skabe bedre balance i rummet. 

Herudover skal du undgå at sidde i retning mod nordøst, som er retningen mod din spisestue 

og undgå at hamre og banke i sydvest 1, som er en tynd linje i det værelse, jeg foreslår som 

arbejdsværelse, i år. 



Fakta ark
Dine data

Navn: xxx

Fødselsdato:  xxx

Gua tal: 9

Dine gunstige retninger og områder

Den livsgenererende energi er i øst

Den himmelske doktor er i sydøst

Partnerskab er i nord 

Den beroligende energi er i syd

Boligens data

Boligens byggeår: 1925

Boligens periode: 4

Boligens facade: øst 2 (85˚)

Boligens gua tal: 7 (vest)

Boligens gunstige områder

Den livsgenererende energi er i sydvest

Den himmelske doktor er i nordvest

Partnerskab er i vest nordøst

Den beroligende energi er i 

Det  er  boligens  gunstige  områder og  dine  gunstige  retninger  du  skal  være 

opmærksomme på . 



Plantegning

Som det ses af plantegningen ligger dit køkken og bagtrappe primært i nordvest, din hoveddør 

er i  nord, din spisestue i  nordøst, din dagligstue i  sydøst, dit soveværelse i  sydvest og dit 

arbejdsværelse i vest. 



Retninger og placeringer i din bolig

Genstand Retning Område

Opgangens hoveddør: Øst 2 (85°) Øst

Opgangens bagdør: Vest 2 (271°) Vest

Lejlighedens hoveddør: Øst 2 (91°) Nord

Lejlighedens bagdør: Nord 1 (350°) Nordvest

Køkken: Øst 2 (91°) Nordvest

Ovnen: Nord 2 (355,5°) Sydøst

Komfur: Nord 2 (355,5°) Sydøst

Soveværelse: Nord 2 (357°) Sydvest

Seng: Nord 2 (93°) Nord

Kontor: Øst 2 (91°) Vest

Kontorbord: Nord 2 Nord

Alle dine døre vender i gunstige retninger for dig, så det er helt ideelt. 

Din ovn og komfur vender også i den rigtige retning for dig, hvilket betyder at det er god og 

nærende mad du laver her. De er dog ikke placeret i det mest ideelle område og, hvis du på et 

tidspunkt skal renovere dit køkken kan du overveje om det er muligt at placere komfur og ovn 

i det  sydvestlige/vestlige område af køkkenet (dvs. længere hen mod vinduet). Du skal dog 

stadig sørge for at komfur og ovn vender i en af dine gunstige retninger. 

Både din seng og dit kontorbord ligger i det  nordlige område af værelserne og har retning 

nord. Det er en gunstig retning for dig, men det er ikke et af boligens gunstige områder og det 

kan derfor være fordelagtigt at flytte disse. 



Boligens energikort
Til højre ses din boligs energikort. 

Som udgangspunkt ses det, at du vil have bedst 

af  at  sove  i  vest,  da  det  er  her  din  gunstige 

bjergstjerne befinder sig. Da vest ligeledes er et 

af  boligens  gunstige  områder  ifølge  BaZai  feng 

shui  vil  jeg som udgangspunkt  anbefale  dig  at 

sove eller opholde dig meget her. 

Syd  har en rigtig god energi, som styrker dem, 

der beskæftiger sig med ledelse, det er også en 

positiv finansiel energi, der strømmer i dette område. For at styrke dette område skal du sørge 

for, at ”jord” elementet er repræsenteret her. 

I  sydvest  er der ligeledes en utrolig god finansiel energi og da dette område også er et af 

boligens gunstige områder ifølge BaZai Feng Shui er det her jeg vil anbefale dig, at have dit 

arbejdsværelse. Hvis dette ikke er muligt kan du aktivere område igennem aktivt ”vand”. 

Nordvest har ikke en gunstig energi, men for at reducere denne kan du placere ”ild” her. Da 

dette område er dit køkken og du derfor har ovnen som ”ild” element skal du blot huske at 

benytte dig af de stearinlys der i forvejen er placeret i køkkenet.

Din hoveddør er placeret i nord og da energien her ikke er gunstig vil jeg foreslå dig at benytte 

dig primært af din bagtrappe. Du kan eventuelt tilføre lidt stillestående vand, hvis du ikke kan 

undgå at benytte dig af hoveddøren.

Nordøst fungere rigtig godt som spisestue, da det ikke er et område, der er gavnligt at opholde 

sig i.

I  sydøst ligger din opholdsstue placeret godt, for at aktivere den positive energi, der flyder i 

dette område er det godt at placere ”metal” her. 



Energikort år 2009

De årlige energier
På  kortet  ses,  hvilke  energier,  der  påvirker 

hvilke områder af boligen. Da 9 er den årlige 

stjerne er det 9’eren, der placeres i midten og 

stjernerne flyves herefter. 

Den gule fem er i nord i år og det er derfor et 

område,  der  bør  undgås.  Det  er  her  din 

hoveddør befinder sig og det er derfor særlig i 

år vigtigt at benytte dig af bagtrappen. 

I dit køkken tilføres energi til stridigheder og uenigheder, så specielt i år kan det være en god 

idé at være opmærksom på, at der er nok ”ild” placeret i køkkenet. 

I det rum jeg anbefaler du laver til soveværelse tilføres en energi, der kan skabe sygdom i 

forbindelse med mave og underliv. Du skal derfor være opmærksom på, at hvis du oplever 

problemer med mave og underliv kan det være en god idé at skifte soveværelse i år. 

I  sydvest tilføres  mere  god  energi  i  form  af  autoritet  og  power,  så  det  er  meget 

anbefalelsesværdigt  at  du flytter  dit  kontor  herind.  Det  aktivere  også  en energi,  hvor  dit 

omdømme vil blive forbedret, så husk at benytte dig ekstra meget af dit kontor i år. 

I din opholdsstue tilføres positiv finansiel energi og hvis du vil aktivere dette yderligere kan du 

placere aktivt ”vand” her eller sørge for at benytte området. 



De månedlige energier

Året går fra februar 2009 til januar 2010, fordi i Feng Shui følger vi solar kalender, som har 

årsskifte i starten af februar. 

Nu vil jeg se på, hvordan de månedlige energier går ind og påvirker de årlige energier og 

komme med nogle gode råd til, hvordan du får det bedste ud af de energier, der flyder i din 

bolig. 

Når du har soveværelse i vest skal du i visse måneder være opmærksom på den energi, der 

påvirker dig her i løbet af året. Du skal derfor i juli og januar (2010) være opmærksom på om 

din nattesøvn bliver påvirket negativt og evt. overveje at flytte soveværelse i disse måneder. 

Da din hoveddør er i nord skal du være ekstra varsom med at låse af i maj, juli, september og 

oktober.  I forbindelse med din bagdør er det månederne maj, juni, oktober  og december du 

skal være særlig opmærksom. 

februar marts april maj

6 1 8 5 9 7 4 8 6 3 7 5

1 5 3 1 5 3 1 5 3 1 5 3

7 5 3 6 4 2 5 3 1 4 2 9

2 9 7 2 9 7 2 9 7 2 9 7

2 9 4 1 8 3 9 7 2 8 6 1

6 4 8 6 4 8 6 4 8 6 4 8

juni juli august september

2 6 4 1 5 3 9 4 2 8 3 1

1 5 3 1 5 3 1 5 3 1 5 3

3 1 8 2 9 7 1 8 6 9 7 5

2 9 7 2 9 7 2 9 7 2 9 7

7 5 9 6 4 8 5 3 7 4 2 6

6 4 8 6 4 8 6 4 8 6 4 8

oktober november december januar

7 2 9 6 1 8 5 9 7 4 8 6

1 5 3 1 5 3 1 5 3 1 5 3

8 6 4 7 5 3 6 4 2 5 3 1

2 9 7 2 9 7 2 9 7 2 9 7

3 1 5 2 9 4 1 8 3 9 7 2

6 4 8 6 4 8 6 4 8 6 4 8



I  syd, som også er et af de rigtig gode områder i din bolig, er de bedste måneder  februar, 

marts, maj, juli, oktober, november og december - det er derfor primært i disse måneder det 

er fordelagtigt at tilføje aktivt ”vand”. 

I år er der en som nævnt en speciel god energi i din opholdsstue og du kan med fordel tilføje 

lidt aktivt ”vand” her især i maj, juni og juli. 

San Sha, Tai Sui og Sui Po
Hvert år er der bestemte ugunstige områder og retninger man helst skal lade være i fred, de 

skifter årligt og følger den kinesiske solar kalender. 

San Sha
San  Sha  befinder  sig  altid  i  enten  syd,  øst,  nord  eller  vest.  Hvis  energien  fra  San  Sha 

forstyrres. Kan det resultere i forskellige grader af dårligt helbred og skader. I år er vi i oksens 

år ifølge den kinesiske kalender og det betyder, at du i år skal undgå at aktivere det østlige 

område af din bolig - det vil primært betyde området lige ved dit fjernsyn og din kommode i de 

to stuer. I år er dette helt fint indrettet for dig, da det ikke er et område du bruger til at oplade 

din energi i.

Men det  er  ikke kun inde for  hjemmets fire  vægge at  energien kan påvirkes.  Der  kigges 

ligeledes på om der er vand i øst området indenfor en radius af ca. 5km. I øst befinder havnen 

sig i dit tilfælde og den aktiverer da San Sha. Det er heldigvis en flot, ren og levende havn, så 

den skader ikke i samme omfang som en stillestående grumset sø ville gøre. Du kan ikke selv 

gøre noget for at mindske energien, da du har indrettet dig mest optimalt i forhold til den, men 

blot være opmærksom på, at det kan være denne energi, der forårsager mindre uheld. 

I år 2010 befinder San Sha sig i Nord.

Tai Sui
Tai Sui eller den storartede hertug, som den populært kaldes på dansk er ligeledes en ugunstig 

energi.  Den storartede hertug vil helst ikke kigges på og du skal derfor undgå at arbejde og 

sove i den retning. Derudover vil det være en god idé at vente med at renovere i dette område 

indtil næste år. I år er Tai Sui placeret i Nordøst 1, hvilket er retningen skråt hen mod hjørnet i 



spisestuen. Hvis energien ikke bliver forstyrret er der normalt ikke nogen problemer med Tai 

Sui.

I 2010 befinder Tai Su sig i nordøst 3.

Sui Po
Sui Po repræsentere den årlige konflikt energi. Denne befinder sig altid lige overfor Tai Sui og 

du må gerne have retning mod Sui Po, men du skal helst undgå at opholde dig i området, hvor 

Sui  Po  hersker.  I  år  befinder  energien  sig  i  sydvest  1  og  du  skal  derfor  helst  undgå  at 

renoverer, hamre og bore i dette område. Det er et lille område af det værelse jeg anbefaler du 

benytter som arbejdsværelse. Hvis du ikke kan undgå at renovere i  dette område kan du 

placere et vindspil i metal her, for at dæmpe energien. 

I 2010 er Sui Po i sydvest 3.

Tai Yang Dao Sahn
Hvis du alligevel ikke kan undgå at rode op i de områder, der er nævnt ovenfor, så er der 

nogen perioder, der er bedre, at gøre dette i end andre. Den bedste periode er fra 21. april–5. 

maj, men denne er desværre lige overstået, så den næstbedste er 24. oktober–6. november. 

Ellers kan du forstyrre energierne fra 22. december–5. januar og 24. august–7. september. 

Disse perioder er beregnet ud fra placeringen af din bolig i forhold til verdenshjørnerne. 



Omgivelserne
Omgivelserne spiller en stor rolle på energierne i din bolig. Det er ikke altid du kan gøre noget 

ved disse, da det kan være en stor sø, der aktiverer en speciel energi eller det kan være en 

flagstang, der skærer i  en bestemt energi. I de nedenstående afsnit, vil  jeg gennemgå de 

gunstige og ugunstige påvirkninger, der har betydning for energierne i din bolig.

Giftige pile
Giftige pile i omgivelserne er skarpe energier, der kan gå ind og påvirke et område af din bolig 

negativt. 

Du har heldigvis ikke nogen direkte giftige pile mod din lejlighed, så det kan du kun være glad 

for.  Du  har  dog  en  mulig  giftig  pil,  som  er  den  flagstang,  der  er  placeret  i  baghaven. 

Flagstangen går ind og ramme det vestlige område af din bolig. Hvis du oplever problemer 

med livmoderen eller nyrerne, føler dig meget kold, får svage ben, væskeansamlinger eller 

nyser meget kan det derfor skyldes denne giftige pil. Normalt ville jeg råde dig til at fjerne 

flagstangen eller placere et stort træ foran den, men da du bor i en andelsbolig og du derfor 

formentlig ikke har mulighed for dette, kan du blot være opmærksom på symptomerne og 

årsagen til dette. 

De fire dyrebeskyttere
Foran din hovedindgang skal der være plads til den røde føniks, det betyder at, der skal være 

plads til at energien kan samle sig inden den kommer ind i opgangen og boligen. Da der er 

masser plads foran dit lejlighedskompleks er dette helt ideelt. 

Til venstre for boligen finder vi den grønne drage, denne repræsenterer handlinger og skaber 

rigdom og det er bedst, hvis den er højere end  den hvide tiger, som vi finder til højre for 

boligen. Den hvide tiger står for nobilitet og autoritet. Det er vigtigt at begge dyrebeskyttere 

er repræsenteret og udenfor din bolig ses de i form af de boligkomplekser, der er på hver sin 

side af hoveddøren. Det ses også at den grønne drage er større end den hvide tiger og der er 

dermed balance i energierne. 

Den sidste dyrebeskytter  er  den sorte skildpadde,  den repræsenterer visdom, stabilitet og 



sikkerhed. Det mest optimale er at være beskyttet bagfra igennem et stort bjerg eller en 

bygning. Din bolig er fint beskyttet af de to fløje, der går ud fra boligen, samt af de andre 

bygninger, der er placeret lidt længere væk. 

Bjerg og vand

Vi ser her på de stjernekombinationer vi tidligere har gennemgået i din bolig og ser, hvordan 

omgivelserne  støtter  op  om de  gunstige  kombinationer.  De  bedste  energier  kommer  som 

nævnt fra 8, 9 og 1. De er placeret i vest, nord og syd og her skal de helst være støttet op 

med bjerge i omgivelserne. Da vi bor i en meget fladt land kigger vi ikke på deciderede bjerge, 

men på høje bygninger. 

Da du bor inde i byen er der høje bygninger over det hele og dermed også i vest, nord og syd. 

Det skader ikke at have bjerge i andre områder, da disse ikke aktiverer nogen energi, men blot 

støtter op om den. Det vil sige dine positive bjergstjerner er godt støttet.  

Vi ser ligeledes på de gunstige vandstjerner. De er i dit tilfælde placeret i sydvest, sydøst og 

øst. I sydvest er søen i fælledparken placeret og i sydøst og øst ligger havnen. Dine gunstige 

vandstjerner er derfor også godt støttet.



Vi tjekker også om de ugunstige kombinationer tilføjes unødig meget energi. Du har en meget 

tung kombination af yin elementer i  nord (2, 7 og 9) samt i øst (2, 4 og 9), men her er 

massere luft og plads, så det har ingen betydning. 

Udover i de nævnte områder er der også vand i nordøst og her aktiveres den gule fem, som 

jeg tidligere har været inde på skal du helst undgå at aktivere dette område for meget i år og 

da der yderligere er vand i dette område skal du være ekstra forsigtig. Det er dog positivt vand 

og det er derfor ikke lige så kraftigt, som det kunne være. Der er også vand i nordvest, hvor 

energien fra 3 bliver aktiveret. 3 står som nævnt for skænderier og sladder, så dit køkken er 

fint placeret her. 

Derudover ser vi på ferskenblomstens vand. Ferskensblomstens vand er kendt som blomsten 

af kærlighed og denne bringer romantik til beboerne i boligen. Vi sikre os her, at der ikke er 

ugunstigt vand, der står i vejen for ferskenblomstens vand. Da din hoveddør har retningen Øst 

2, må der ikke være ugunstigt vand i syd 2, nordvest 1 eller nordøst 3. Du har både vand i 

nordvest 1 og i nordøst 3, men det er begge steder meget gunstigt vand og det står derfor 

ikke i vejen for kærlighed og romantik. 

Vi ser på, hvilken type energi, der strømmer ind i din bolig. Dette gøres ved at se på de tre 

harmoni veje. De tre harmoni veje er baseret på boligens bjergside, dvs. den side, der er 

modsat hoveddøren. Din bjergside er i vest 2 og det betyder, at der gerne må være gunstigt 

vand i vest 2, nordøst 1 og sydøst 3. Dette forstærker og støtter boligen ved at tillade den 

samme type energi ind som boligen selv er. Du har rigtig meget gunstigt vand i nordøst 1 som 

betyder at, der i din bolig kan strømme den rigtige metal energi ind. 

Direkte, indirekte og subdirekte ånd
Nu har vi fundet de steder, du helst skal undgå, så nu kigger vi på, hvilke gunstige energier, 

der påvirker din bolig. Det er primært placeringen af gunstigt vand i omgivelserne i de rigtige 

områder, der er essentielt i denne analyse. 

Den direkte ånd befinder sig i periode 8 i nordøst og den indirekte ånd lige overfor i sydvest. 

Den direkte ånd skal helst støttes af et bjerg og den indirekte af vand. Da du bor inde i byen er 



der bygninger stort set i alle retninger og den direkte ånd er derfor godt støttet. Samtidig 

støttes den positive bjergstjerne i nordøst (9). I sydvest er søen i fælledparken placeres, som 

samtidig støtter op om den positive vandstjerne i sydvest (8). 

Det betyder, at dine omgivelserne støtter op om finansielt held og godt helbred. 

Den subdirekte ånd skal støttes af vand og i periode 8 befinder denne sig i øst. Det er som 

tidligere nævnt her, hvor havnen befinder sig. Dvs. generelt indtil 2024 er det faktisk positivt 

at havnen er placeret i øst, men i år, da San Sha befinder sig her, kan det skabe mindre uheld. 

Vandet i øst støtter ligeledes op om den positive stjernekombination (4-9), der befinder sig i 

boligen.  Den subdirekte  ånd  står  for  pludselige  finansielle  held  såsom lottogevinster,  dvs. 

enkeltstående udbetalinger. 

Alt i alt bor du i en bolig med rigtig god energi – det er bare med at udnytte den!

Hvis du har yderligere spørgsmål er du altid velkommen til at skrive, så vil jeg svare så hurtigt 

som muligt!

Med venlig hilsen

Lea Philip

Feng Shui konsulent
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